perfiles del nivel directivo. 

Otra necesidad de actualización está relacionada con la expedición del Decreto 
0915 del 13 de agosto de 2025, en el cual se modificó la planta de personal del 
Instituto Colombiano de Bienestar Familiar – ICBF, a través del cual se suprimieron 
doscientos ocho (208) cargos de Profesional Universitario Código 2044 Grado 11 y 
se crearon doscientos ocho (208) cargos de Profesional Especializado Código 2028 
Grado 13, con ocasión de mejora salarial; por lo que es necesario crear los perfiles 
de los profesionales grado 13 para actualizar sus funciones en el marco del nuevo 
grado salarial y las dependencias de la estructura.